
ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/59 

ze dne 11. ledna 2018, 

kterým se mění rozhodnutí 2009/300/ES, pokud jde o obsah a dobu platnosti ekologických kritérií 
pro udělování ekoznačky EU televizním přijímačům 

(oznámeno pod číslem C(2018) 6) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 66/2010 ze dne 25. listopadu 2009 o ekoznačce EU (1), 
a zejména na čl. 8 odst. 2 a 3 uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem pro ekoznačku Evropské unie, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rozhodnutí Komise 2009/300/ES (2) stanoví zvláštní ekologická kritéria a požadavky na posuzování a ověřování 
pro skupinu výrobků „televizní přijímače“. 

(2)  Platnost stávajících ekologických kritérií a souvisejících požadavků na posuzování a ověřování stanovených 
v rozhodnutí 2009/300/ES uplyne dne 31. prosince 2017. 

(3)  První kritérium stanovené v rozhodnutí 2009/300/ES, které se týká úspor energie, vychází ze stávajících 
požadavků na uvádění spotřeby energie na energetických štítcích a ekodesign pro televizní přijímače stanovených 
nařízením Komise (ES) č. 642/2009 (3). V důsledku toho je ekoznačka EU v současné době udělována televizním 
přijímačům, které jsou zařazeny do energetické třídy B podle systému uvádění spotřeby energie na energetických 
štítcích televizních přijímačů stanoveného v nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1062/2010 (4)  
(„systém uvádění spotřeby energie“). Energetická třída B však není nejúčinnější třídou prodávanou na trhu v Unii. 
První kritérium v rozhodnutí 2009/300/ES je proto třeba aktualizovat, aby bylo zajištěno, že ekoznačka EU je 
udělována výrobkům, které jsou energeticky účinné. 

(4)  Byl předložen návrh na nahrazení stávajících požadavků na uvádění spotřeby energie na energetických štítcích 
a ekodesign pro televizní přijímače novým souborem požadavků nejpozději v roce 2019 (5), avšak tento návrh 
nebyl dosud přijat. Až do přijetí uvedeného návrhu by kritérium „úspory energie“ v rozhodnutí 2009/300/ES 
mělo být změněno tak, aby odkazovalo na vyšší energetické třídy ve stávající verzi systému uvádění spotřeby 
energie. 

(5)  Bylo provedeno posouzení, které potvrdilo případnost a náležitost navrhované změny kritéria „úspory energie“ 
a rovněž i případnost a náležitost všech ostatních stávajících ekologických kritérií pro televizní přijímače a souvise
jících požadavků na posuzování a ověřování stanovených rozhodnutím 2009/300/ES. Revize kritérií pro 
udělování ekoznačky je plánována, jakmile budou přijaty navrhované nové požadavky na uvádění spotřeby 
energie na energetických štítcích a ekodesign pro televizní přijímače. 

(6)  Z důvodů uvedených ve 4. a 5. bodě odůvodnění a aby byl dostatek času na revizi stávajících ekologických 
kritérií po přijetí navrhovaných nových požadavků na uvádění spotřeby energie na energetických štítcích 
a ekodesign, by doba platnosti stávajících kritérií a souvisejících požadavků na posuzování a ověřování ve znění 
tohoto rozhodnutí měla být prodloužena do 31. prosince 2019. 

(7)  Rozhodnutí 2009/300/ES by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

13.1.2018 L 10/17 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 27, 30.1.2010, s. 1. 
(2) Rozhodnutí Komise 2009/300/ES ze dne 12. března 2009, kterým se stanoví revidovaná ekologická kritéria pro udělování ekoznačky 

Společenství televizním přijímačům (Úř. věst. L 82, 28.3.2009, s. 3). 
(3) Nařízení Komise (ES) č. 642/2009 ze dne 22. července 2009, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, 

pokud jde o požadavky na ekodesign televizních přijímačů (Úř. věst. L 191, 23.7.2009, s. 42). 
(4) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1062/2010 ze dne 28. září 2010, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích televizních přijímačů (Úř. věst. L 314, 30.11.2010, 
s. 64). 

(5) COM(2016) 773 final. http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1490877945963&uri=CELEX:52016DC0773 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1490877945963&uri=CELEX:52016DC0773


(8)  Pro žádosti a licence, na které se vztahují kritéria stanovená v rozhodnutí 2009/300/ES, by mělo být poskytnuto 
přechodné období, aby měli držitelé licencí a žadatelé dostatek času přizpůsobit se změnám kritéria „úspory 
energie“. 

(9)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného podle článku 16 
nařízení (ES) č. 66/2010, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Článek 3 rozhodnutí 2009/300/ES se nahrazuje tímto: 

„Článek 3 

Ekologická kritéria pro skupinu výrobků „televizní přijímače“ a související požadavky na posuzování a ověřování 
jsou platné do 31. prosince 2019.“ 

Článek 2 

Příloha rozhodnutí 2009/300/ES se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 3 

1. Žádosti o ekoznačku EU pro výrobky spadající do skupiny výrobků „televizní přijímače“ podané před datem přijetí 
tohoto rozhodnutí se hodnotí podle podmínek stanovených ve znění rozhodnutí 2009/300/ES platném v den bezpro
středně předcházející datu přijetí tohoto rozhodnutí (dále jen „dřívější znění rozhodnutí 2009/300/ES“). 

2. Žádosti o ekoznačku EU pro výrobky spadající do skupiny výrobků „televizní přijímače“ podané do jednoho 
měsíce od data přijetí tohoto rozhodnutí mohou být založeny buď na kritériích stanovených v dřívějším znění 
rozhodnutí 2009/300/ES, nebo na kritériích stanovených ve znění uvedeného rozhodnutí ve znění tohoto rozhodnutí. 

3. Licence na ekoznačku EU udělené v souladu s kritérii stanovenými v dřívějším znění rozhodnutí 2009/300/ES se 
smějí používat po dobu šesti měsíců od data přijetí tohoto rozhodnutí. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 11. ledna 2018. 

Za Komisi 
Karmenu VELLA 

člen Komise  

13.1.2018 L 10/18 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

V příloze rozhodnutí 2009/300/ES se kritérium 1 (Úspory energie) mění takto:  

1) V písmeni b) (Maximální spotřeba energie) se výraz „≤ 200 W“ nahrazuje výrazem „≤ 100 W“.  

2) Všechny čtyři pododstavce v písmeni c) (Energetická účinnost) se nahrazují tímto: 

„Televizní přijímače musí vyhovovat specifikacím indexu energetické účinnosti stanoveného v příloze I nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1062/2010 (*) pro danou třídu energetické účinnosti dle vymezení níže nebo 
pro účinnější třídu energetické účinnosti: 

i)  třída energetické účinnosti A pro přijímače s viditelnou úhlopříčkou obrazovky ≤ 90 cm (35,4 palce); 

ii)  třída energetické účinnosti A+ (A pro UHD) pro přijímače s viditelnou úhlopříčkou obrazovky > 90 cm (nebo 
35,4 palce) a < 120 cm (nebo 47,2 palce); 

iii)  třída energetické účinnosti A++ (A+ pro UHD) pro přijímače s viditelnou úhlopříčkou obrazovky ≥ 120 cm 
(47,2 palce). 

V tomto písmeni se zkratkou „UHD“ rozumí ultravysoké rozlišení, které je standardizováno (**) jako dvě rozlišení 
3 840 × 2 160 pixelů (UHD-4K) nebo 7 680 × 4 320 pixelů (UHD-8K).  

(*) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1062/2010 ze dne 28. září 2010, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích 
televizních přijímačů (Úř. věst. L 314, 30.11.2010, s. 64). 

(**) Doporučení Mezinárodní telekomunikační unie (ITU-R) BT.2020.“  

3) V části, která začíná slovy „Posuzování a ověřování (písm. a) až c))“: 

a)  první pododstavec se nahrazuje tímto: 

„Žadatel předloží pro daný model (dané modely) televizního přijímače protokol o zkoušce provedené podle 
norem EN 50564 pro splnění podmínek stanovených v písmeni a) a o zkouškách provedených za použití 
postupů a metod měření uvedených v odstavcích 1 a 2 přílohy VII nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
č. 1062/2010 pro splnění podmínek stanovených v písmenech b) a c). Kromě toho musí být v protokolu uvedena 
třída energetické účinnosti a viditelná úhlopříčka obrazovky.“; 

b)  třetí pododstavec se zrušuje.  

13.1.2018 L 10/19 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/59 ze dne 11. ledna 2018, kterým se mění rozhodnutí 2009/300/ES, pokud jde o obsah a dobu platnosti ekologických kritérií pro udělování ekoznačky EU televizním přijímačům (oznámeno pod číslem C(2018) 6) (Text s významem pro EHP) 

